
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 06.04.2022 № 1028-пм 

 

г. Магадан 

 

О внесении изменений в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление гражданам в безвозмездное 

пользование земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена, или находящихся в собственности 

муниципального образования «Город Магадан», расположенных на 

территориях, входящих в состав Дальневосточного федерального 

округа», утвержденный постановлением мэрии города Магадана от 

16.01.2017 № 31 

 
 

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с 

действующим законодательством, руководствуясь статьями 35.1, 45 Устава 

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана 

п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление гражданам в безвозмездное 

пользование земельных участков, государственная собственность на которые 

не разграничена, или находящихся в собственности муниципального 

образования «Город Магадан», расположенных на территориях, входящих в 

состав Дальневосточного федерального округа», утвержденный 

постановлением мэрии города Магадана от 16.01.2017 № 31, следующие 

изменения: 

1.1. В подпункте 9 пункта 2.8.4 слова «испрашиваемый земельный 

участок расположен в границах территории, в отношении которой заключен 

договор о развитии застроенной территории или договор о комплексном 

освоении территории, либо испрашиваемый земельный участок образован из 

земельного участка, в отношении которого заключен договор о комплексном 

освоении территории» заменить словами «испрашиваемый земельный 



 

 

2 

 

 

участок расположен в границах территории, в отношении которой заключен 

договор о комплексном развитии территории, либо испрашиваемый 

земельный участок образован из земельного участка, в отношении которого 

заключен договор о комплексном развитии территории». 

1.2. В подпункте 21.1 пункта 2.8.4 слова «испрашиваемый земельный 

участок является земельным участком из состава земель лесного фонда и на 

таком земельном участке расположены защитные леса, указанные в пункте 1, 

подпунктах «а», «в» - «д» пункта 3, подпунктах «г», «з» и «и» пункта 4 части 

2 статьи 102 Лесного кодекса Российской Федерации, или особо защитные 

участки леса» заменить словами «испрашиваемый земельный участок 

является земельным участком из состава земель лесного фонда и на таком 

земельном участке расположены особо защитные участки лесов или 

защитные леса, относящиеся к следующим категориям защитных лесов: леса, 

расположенные на особо охраняемых природных территориях; леса, 

расположенные в первом и втором поясах зон санитарной охраны 

источников питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения; леса, 

расположенные в зеленых зонах; леса, расположенные в лесопарковых зонах; 

леса, имеющие научное или историко-культурное значение; запретные 

полосы лесов, расположенные вдоль водных объектов; нерестоохранные 

полосы лесов; городские леса». 

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя мэра города Магадана Малашевского А.В. 

 

 

   Глава муниципального образования  

«Город Магадан», мэр города Магадана                                             Ю. Гришан 


